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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. august 

2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og so-

ciale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 494 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 494: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 19/6-14 fra borger, vedrø-

rende samværssag, jf. SOU alm. del – bilag 304.” 

 

 

Svar: 

 

Jeg kan som minister ikke kommentere konkrete sager, men jeg kan gene-

relt oplyse, at når sager om samvær, bopæl og forældremyndighed ender i 

stærke konflikter mellem forældrene, kan barnet komme i klemme og blive 

påvirket af forældrenes uenigheder.  

 

Forældreansvarsloven regulerer disse spørgsmål, og det er lovens helt 

overordnede intention at sætte barnet i centrum. Det er derfor et grundlæg-

gende princip, at alle afgørelser efter loven skal træffes ud fra, hvad der er 

bedst for barnet, jf. § 4.  

 

Det betyder, at der skal findes den bedst tænkelige løsning for hvert enkelt 

barn ud fra en konkret og individuel vurdering af det barns forhold, herunder 

af barnets egen indstilling. Den bedste løsning for barnet kan være, at der 

ikke er fælles forældremyndighed, eller at der ikke er samvær, netop for at 

friholde barnet fra forældrenes konflikt.  

 

Det er vigtigt, at de påstande om eksempelvis barnets modstand mod kon-

takt, vold eller misbrugsproblemer, som forældrene kommer med i denne 

type sager, bliver undersøgt. Samtidig er det også vigtigt, at det forhindres, 
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at et barns kontakt med en af sine forældre ødelægges på grund af chikanø-

se beskyldninger eller chikanøs adfærd.  

 

Det er også baggrunden for den politiske aftale om initiativer til imødegåelse 

af samarbejdschikane i sager efter forældreansvarsloven, som vi lige har 

indgået.  

 

 

Manu Sareen 

 

       / Malene Vestergaard 

 


